2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH THUẬN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
              Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

	Số:           /UBND-PVHCC
V/v triển khai dịch vụ công trực tuyến toàn trình đối với thủ tục cấp đổi, cấp lại Giấy phép lái xe trên Cổng DVC Quốc gia.
	      Ninh Thuận, ngày       tháng 02 năm 2023

	Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Sở Y tế;
- Sở Giao thông vận tải;
- Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh;
- Báo Ninh Thuận.

[bookmark: dieu_2_name]Tiếp nhận Công văn số 305/SGTVT-QLVT ngày 20/02/2023 của Sở Giao thông vận tải về triển khai dịch vụ công trực tuyến mức độ 4 đổi Giấy phép lái xe (GPLX) trên Cổng dịch vụ công (DVC) Quốc gia, Ủy ban nhân dân tỉnh nhận thấy nhóm thủ tục hành chính này thuộc nhóm Dịch vụ công trực tuyến (DVCTT) thiết yếu theo đánh giá chỉ số phát triển Chính phủ điện tử của Liên Hiệp quốc; đồng thời việc triển khai DVCTT toàn trình đối với thủ tục cấp đổi, cấp lại GPLX trên Cổng DVC quốc gia sẽ tạo nhiều thuận lợi cho người dân,
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Giao Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chỉ đạo Phòng Tư pháp huyện, thành phố; UBND xã, phường, thị trấn đẩy mạnh chứng thực điện tử, đặc biệt chứng thực điện tử đối với giấy khám sức khỏe trên Cổng DVC quốc gia theo chỉ đạo tại Văn bản số 5438/VPCP-KSTT ngày 06/7/2020 của Văn phòng Chính phủ.
2. Giao Sở Y tế chỉ đạo các cơ sở khám chữa bệnh có khám và cấp Giấy khám sức khỏe lái xe tiếp tục cập nhật, đồng bộ dữ liệu khám sức khỏe lên cơ sở dữ liệu sức khỏe của Cục Quản lý khám, chữa bệnh thuộc Bộ Y tế trên Cổng DVC quốc gia theo đúng quy định tại Công văn số 7586/BYT-KCB ngày 30/12/2022 của Bộ Y tế về liên thông dữ liệu Giấy khám sức khỏe lái xe phục vụ Đề án 06.
3. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo các cơ quan thông tin, truyền thông tại địa phương tuyên truyền về cách thức truy cập, nộp hồ sơ và lợi ích của việc sử dụng DVCTT toàn trình cấp đổi, cấp lại GPLX trên Cổng DVC quốc gia để người dân tiếp cận và sử dụng dịch vụ.
4. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành, địa phương có liên quan căn cứ chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Giao thông vận tải, của các Bộ, ngành có liên quan và văn bản chỉ đạo về chuyển đổi số của Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện có hiệu quả các TTHC nêu trên.
5. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Báo Ninh Thuận tăng cường thời lượng đưa các tin bài, phóng sự tuyên truyền về cách thức truy cập, nộp hồ sơ và lợi ích của việc sử dụng DVCTT toàn trình cấp đổi, cấp lại GPLX trên Cổng DVC quốc gia để người dân tiếp cận và sử dụng dịch vụ./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- VPUB: LĐ;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, TTPVHCC. HTHG.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]

Phan Tấn Cảnh